
Název taxonu
Vědecký název taxonu

Jména autorů, kteří taxon p…
Český název

Autor
Kategorie

Nadřazená kategorie

Biogeografické regiony - po…

Pěstitelská skupina
Zařazení podle původu, nár…

Habitus
Kořen
Listy

Květy
Plody

Semena
Vytrvalost

Začátek doby kvetení
Konec doby kvetení

Začátek doby zrání
Konec doby zrání

Faktor světla - slunce
Faktor světla - polost ín

Faktor tepla

Taxon Eruca sativa
Eruca sativa
Eruca sativa
(L.) Mill.
roketa setá
Miloš Jurica (milo_jurica@unknown.cz)
Druh
Eruca vesicaria

Biogeografické regiony

jihozápadní Asie

Zařazení

Letnička pravá a Listová a stonková zelenina
pěstuje se pro listy

Popisné a identifikační znaky

vytváří růžici listů, následně hojně větvená 0,3 - 1 m vysoká
hlouběji zasahující
lyrovitě peřenoklané, s laločnatým až zubatým okrajem.
čtyřčetné, světle žluté s hnědofialovými žilkami, později až bílé
šešule
, hnědou až načervenalou barvu
jednoletá

Doba kvetení

Duben
Září

Doba zrání

Duben
Září

Nároky na stanoviště

✓
✓
snáší -4 °C

/taxon-authors/10
/ranks/26
/t/2778


Faktor vody
Faktor půdy

Použit í
Doporučený spon pro výsad…

Množení

Celky sbírek v areálu ZF

na vláhu náročnější pouze v ranných stádiích
nenáročná

Užitné vlastnosti

zelenina
0,4 - 0,5 x 0,03 m

Množení

Přímý výsev a Předpěstování sadby

Celky sbírek

P 1: pole - záhon nejblíže státní silnice... / ZF - P -
Experimentální zahrada - pole (dle osevního postupu)

/taxon-locations/35

	Taxon Eruca sativa
	Biogeografické regiony
	Zařazení
	Popisné a identifikační znaky
	Doba kvetení
	Doba zrání
	Nároky na stanoviště
	Užitné vlastnosti
	Množení
	Celky sbírek


